Российская Федерация

Администрация Успенского сельского поселения

Чудовского района Новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.02.2024 № 23

с. Успенское

О внесении изменений в

Постановление Администрации

Успенского сельского поселения

от 15.09.2020 № 96 «Стратегия

социально-экономического

развития Успенского сельского

поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 28 июня 2014 № 172-ФЗ «О

стратегическом планировании в Российской Федерации», со статьей 172

Бюджетного кодекса Российской Федерации

  ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Внести в стратегию социально-экономического развития

Успенского сельского поселения, утвержденную Постановлением Успенского

сельского поселения от 15.09.2020 № 96 изменения, изложив пункт 3.3.

«Развитие экономики сельского поселения» в следующей редакции:

«Основу экономики сельского поселения составляет сфера обслуживания

и торговли, в меньшей степени сельскохозяйственное производство.

На территории поселения работает 2 сельскохозяйственных

предприятия:  ООО «Чудово», на котором среднесписочная численность за

2023 год  составила 13 человек со средней заработной платой 25,8 тыс. рублей.

В настоящее время ООО «Чудово» занимается производством кормов

(заготовкой сена и силоса),  ООО «Новая Слобода», занимается

сельскохозяйственной заготовкой и производством кормов. Работников и

технику нанимают на сезонные работы.

Сельское хозяйство на территории поселения  представлено одним

индивидуальным предприятием, которое занимается животноводством: ИП

Федоров Д.А. – выращивание крупного рогатого скота и производство сырого

молока. В основном сельское хозяйство в поселении представлено личными

подсобными хозяйствами.
Сфера торговли по муниципальному образованию представлена 11

магазинами и 2 павильонами, общей площадью 509,2 кв.м. Кроме того

Успенское сельское поселение отличает удачное географическое положение,

по территории сельского поселения проходит федеральная автомобильная

дорога «Россия»  М 10 (Е 105). Поэтому на территории Успенского сельского

поселения осуществляют свою деятельность 6 предприятий общественного

питания  на 242 мест, общей площадью залов обслуживания посетителей 540,8

кв.м. На территории поселения насчитывается 10 объектов бытового

обслуживания населения, оказывающих услуги, в т.ч. 7 - по ТО и ремонту

транспортных средств, 1- сауна, 2 - ритуальные услуги.

С 2017 года осуществляется реализация инвестиционного проекта

«Строительство ПС 330 кВ «Ручей» с заходами ВЛ 330 кВ ПС Ленинградская-

Чудово (Чудовский район), инвестор - ПАО «Федеральная сетевая компания –

Россети». В настоящее время проходит процедура согласования параметров

проекта (корректировка-2). Заявленная стоимость проекта 3460 млн. руб.,

ожидаемый срок завершения реализации проекта – 2026 год.

В 2019 году заявлена прединвестиционная фаза проекта «Научно-

технологический кластер «Прорыв» на территории инвестиционной площадки

«Торфяное» Успенского сельского поселения. Данным проектом

предусматривалось строительство завода по производству листового стекла,

однако до конца 2023 года к фактической реализации проекта не приступили.

По решению арбитражного суда Новгородской области от 14.12.2023 по делу

№ А44-4045/2023 договор аренды земельного участка с ООО

«Межрегионинвест» расторгнут, в настоящее время им подана кассационная

жалоба.

Реализация проекта «Строительство Бабиновского цементного завода в

Чудовском районе», начатая в 2008 году, приостановлена инвестором по

причине недостаточности в финансировании.

Также реализуется проект по строительству 4 глэмпингов в д.Карловка,

объем инвестиций 6000,0 тыс. руб., инвестор ИП Кострюков В.В.

Основная цель создания особой экономической зоны в Успенском

сельском поселении Чудовского муниципального района  -  создание условий

для формирования нового крупного промышленного района, основанного на

использовании имеющихся земельных ресурсов и удачном

месторасположении, а также мероприятиях по развитию транспортной и

инженерной инфраструктуры, необходимой для реализации инвестиционных

проектов.

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении одного месяца

со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать Постановление в бюллетене «Успенские новости» и

разместить на официальном сайте Администрации Успенского сельского

поселения.

Глава поселения                                           В.А. Кострюков

https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%9C10_(%D0%B0%D0%B2%D1%82%D0%BE%D0%B4%D0%BE%D1%80%D0%BE%D0%B3%D0%B0,_%D0%A0%D0%BE%D1%81%D1%81%D0%B8%D1%8F)
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%9C10_(%D0%B0%D0%B2%D1%82%D0%BE%D0%B4%D0%BE%D1%80%D0%BE%D0%B3%D0%B0,_%D0%A0%D0%BE%D1%81%D1%81%D0%B8%D1%8F)

	Российская Федерация